
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/70 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
86. schůze rady městského obvodu 
konané dne 29.08.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 5002/RMOb-Sle/1418/86 

- 
5101/RMOb-Sle/1418/86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 29.08.2018 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
5002/RMOb-Sle/1418/86 SV/ 

RMOb/7.0014/18 
 
 
 
 
5003/RMOb-Sle/1418/86 ŠaK/ 

RMOb/10.0043/18 
 
5004/RMOb-Sle/1418/86 ŠaK/ 

RMOb/10.0061/18 
5005/RMOb-Sle/1418/86 ŠaK/ 

RMOb/10.0076/18 
 
 
 
 
5006/RMOb-Sle/1418/86 ŠaK/ 

RMOb/10.0078/18 
 
5007/RMOb-Sle/1418/86 TSB/ 

RMOb/1.0056/18 
 
5008/RMOb-Sle/1418/86 TSB/ 

RMOb/1.0057/18 
 
 
 
5009/RMOb-Sle/1418/86 TSB/ 

RMOb/1.0060/18 
5010/RMOb-Sle/1418/86 ROaVZ/ 

RMOb/2.0101/18 
 
 
 
5011/RMOb-Sle/1418/86 ROaVZ/ 

RMOb/2.0113/18 
 
 
 
 
 
 
5012/RMOb-Sle/1418/86 ROaVZ/ 

RMOb/2.0115/18 

Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské 
služby, odlehčovací pobytové služby, služby 
občanům, sociální služby v azylovém domě a 
nájmu vstupních bytů s doprovodným sociálním 
programem 
Uzavření smluv o provedení uměleckého 
výkonu - Marie Horáčková, Marianna Pillárová, 
Erika Šporerová-Štelbaská - koncert září 2018 
Kronika městského obvodu Slezská Ostrava za 
rok 2017 
Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje v rámci projektu 
"Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 
chudobou ve školách z prostředků OP PMP v 
Moravskoslezském kraji II" (srpen 2018) 
Ceník nájemného prostor v kulturních domech, 
ve slezskoostravské radnici a prostor tělocvičny 
na ul. Antošovická 55, a souvisejících služeb 
Projednání záměru - Stavební úpravy budovy 
hřbitovní správy Těšínská 415/105, Slezská 
Ostrava 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 
pro zadávání veřejných zakázek "Nákup 
zabezpečených USB disků pro přenos 
neveřejných dokumentů" 
Přistoupení ke smlouvě na pořizování licencí k 
produktům Microsoft pro orgány veřejné moci. 
Dohoda o ukončení smlouvy na "Vypracování 
projektových dokumentací vč. inženýrské 
činnosti stavby nové mateřské školky na ul. 
Třebízského" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem "Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
malířské a natěračské práce" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem "Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
 
5013/RMOb-Sle/1418/86 ROaVZ/ 

RMOb/2.0118/18 
 
 
 
 
 
 
5014/RMOb-Sle/1418/86 ROaVZ/ 

RMOb/2.0119/18 
 
 
 
 
 
 
5015/RMOb-Sle/1418/86 ROaVZ/ 

RMOb/2.0122/18 
 
 
 
5016/RMOb-Sle/1418/86 ROaVZ/ 

RMOb/2.0123/18 
 
 
 
5017/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0032/18 
 
 
 
5018/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0034/18 
 
5019/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0035/18 
 
5020/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0036/18 
 
5021/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0038/18 
 
 
 
 
 
 
 
5022/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0039/18 

majetku statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
elektroinstalace" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na stavební práce pod názvem "Oprava 
a údržba domovního a bytového fondu v 
majetku statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor 
plynoinstalace a ústřední vytápění" 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu 
na služby pod názvem Zajištění kompletního 
dotačního managementu projektu pod názvem 
„Instalace nuceného větrání s rekuperací 
odpadního tepla v základních školách Slezské 
Ostravy“ 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě 
o dílo pod názvem "Vypracování projektových 
dokumentací k akci Regenerace sídliště 
Kamenec" 
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na 
plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
pod názvem "Dodávky čistících strojů Slezská 
Ostrava" 
Odvolání a udělení plné moci k zastupování 
SMO-MOb Slezská Ostrava v trestním řízení 
ve věci škod způsobených SMO-MOb Slezská 
Ostrava 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Podvojná, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Volná, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Fojtská, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 
Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Rozšíření 
kapacity dekontaminační plochy v areálu 
skládek COZ" dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská 
Ostrava - ústřední hřbitov 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5023/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0040/18 
 
5024/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0041/18 
 
5025/RMOb-Sle/1418/86 TSKZaH/ 

RMOb/5.0043/18 
5026/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0015/18 
5027/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0093/18 
5028/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0100/18 
 
 
 
 
 
 
5029/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0101/18 
 
 
 
 
 
 
5030/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0103/18 
5031/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0104/18 
5032/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0106/18 
5033/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0111/18 
5034/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0112/18 
5035/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0113/18 
5036/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0114/18 
5037/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0116/18 
5038/RMOb-Sle/1418/86 FaR/ 

RMOb/9.0122/18 
5039/RMOb-Sle/1418/86 VV/ 

RMOb/8.0052/18 

Realizace opravy chodníků a odstranění 
hrobového místa na pohřebišti v Ostravě- 
Koblově 
Návrh změny Nařízení města č. 19/2017, kterým 
se pro účely organizování dopravy vymezují na 
území města oblasti s placeným stáním 
Smlouva o výpůjčce - pozemek p. č. 2181/6 v 
obci Ostrava, k.ú. Koblov 
Žaloby 
 

 
Splátkový kalendář 
 

 
Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola 
Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvková 
organizace; Mateřská škola Slezská Ostrava, 
Zámostní 31, příspěvková organizace; Mateřská 
škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, 
příspěvková organizace 
Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola 
Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková 
organizace; Základní škola Slezská Ostrava, 
Bohumínská 72, příspěvková organizace; 
Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8, 
příspěvková organizace 
Splátkový kalendář - pan Švec 

Splátkový kalendář - pan Mandok 

Poskytnutí peněžitého daru 

Souhlas s návrhem soudního smíru 
 

 
Pozůstalost 
 

 
Zpráva o výsledku hospodaření městského 
obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 2018 
Rozpočtová opatření 
 

 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové 
opatření - Basketbalový klub NH Ostrava, z.s. 
Rozpočtová opatření 
 
Návrh Komise bezpečnosti a veřejného pořádku 
Rady městského obvodu Slezská Ostrava ve věci 
bezpečnostní situace na ul. Bohumínská 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5040/RMOb-Sle/1418/86 VV/ 

RMOb/8.0054/18 
 
 
 
 
 
 
 
5041/RMOb-Sle/1418/86 VV/ 

RMOb/8.0056/18 
 
5042/RMOb-Sle/1418/86 VV/ 

RMOb/8.0057/18 
5043/RMOb-Sle/1418/86 VV/ 

RMOb/8.0058/18 
5044/RMOb-Sle/1418/86 VV/ 

RMOb/8.0059/18 
 
5045/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0381/18 
 
5046/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0422/18 
5047/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0423/18 
5048/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0424/18 
5049/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0425/18 
 
5050/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0426/18 
5051/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0428/18 
 
 
 
5052/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0429/18 
5053/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0432/18 
 
 
 
5054/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0433/18 

Návrh k uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu pod názvem „Dočasný 
nájem požadovaného počtu PC sestav k vybavení 
okrskových volebních komisí pro zabezpečení 
sčítání hlasů při volbách do zastupitelstev obcí", 
které se uskuteční ve dnech 
5. a 6. 10. 2018 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského 
obvodu Slezská Ostrava za období od 12.5.2018 
do 10.8.2018 
Petice občanů - porušování pravidel občanského 
soužití na ul. Technická 
Žádost o použití znaku městského obvodu 
Slezská Ostrava 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Záměr prodeje pozemku p.č. 2517 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, 
a to budova č.p. 1465 - ulice Kepkova 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v 
MOb Slezská Ostrava 
Nájem pozemku pod stavbou řadové patrové 
garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v 
MOb Slezská Ostrava 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Novostavba rodinného domu" v k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí, obec Ostrava - manželé Herinkovi 
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt 
"Rodinný dům na pozemku p.č. 409/42, k.ú. 
Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - 
manželé Neuwirthovi 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami 
řadových garáží + záměry nájmů pozemků pod 
stavbami řadových garáží - v MOb Slezská 
Ostrava 
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami 
řadových patrových garáží + záměry nájmů 
pozemků pod stavbami řadových patrových 
garáží - v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5055/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0434/18 
 
5056/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0435/18 
 
5057/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0436/18 
 
5058/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0437/18 
5059/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0438/18 
5060/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0439/18 
5061/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0440/18 
 
5062/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0441/18 
5063/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0442/18 
5064/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0443/18 
 
5065/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0444/18 
 
 
 
5066/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0447/18 
 
5067/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0448/18 
5068/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0451/18 
5069/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0455/18 
 
5070/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0456/18 

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící 
na pozemku p.č. 338/9 v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava - p. Galač 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na 
pozemku p.č. 338/6 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 
obec Ostrava - m. Halamíčkovi Předkupní právo - 
koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku 
p.č. 608/12 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
p. Zahálka 
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Záměr nájmů částí pozemku p.č. 2024/1 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměry nájmů částí pozemků v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Záměry nájmů částí pozemků v k.ú. Heřmanice, 
k.ú. Koblov a k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava 
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Varbanov 
 

 
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 128/3 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava 
Projednání doplnění plánu oprav pro rok 2018 
pro domy na ulici Na Baranovci v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava 
Projednání žádosti o změnu smlouvy o nájmu 
části pozemku p.č. 533/2 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava - Sportovní klub Mušketýr Ostrava 
z.s. 
Nájem části pozemku p.č. 5057 a části pozemku 
p.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
p. Stohl 
Změna nájemní smlouvy - p. Kusinová 
 

 
Nájem části pozemku p.p.č. 200/1 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - manž. Petříkovi 
Nájem části pozemku p.p.č. 310/11 (část 
označena p.p.č. 310/14) v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava - p. Fiedor 
Změna usnesení - Věcná břemena - služebnosti v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavba 
bezpečnostního prvku "Kutací jáma Kunhuta" - 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, 
GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a 
báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5071/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0457/18 
 
 
 
 
 
 
5072/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0461/18 
 
 
 
 
5073/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0462/18 
 
 
 
5074/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0463/18 
 
5075/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0464/18 
 
 
 
5076/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0465/18 
5077/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0466/18 
 
 
 
5078/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0467/18 
5079/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0468/18 
5080/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0469/18 
 
 
 
5081/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0470/18 
5082/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0472/18 
 
5083/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0473/18 
5084/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0475/18 

Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, stavba bezpečnostního 
prvku SDD "Kutací III" - DIAMO, státní 
podnik, odštěpný závod ODRA, GEOSAN 
GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a 
Green Gas DPB, a.s. 
Zrušení usnesení - Souhlas s umístěním stavby, 
Právo vstupu a vjezdu na pozemek, Budoucí 
věcné břemeno - služebnost v rámci projektu 
"Ostrava-Muglinov 91/10, Pevný, NNk", k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci 
(pozemek p.č. 548) s realizací stavby - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci 
(pozemek p.č. 5054/1) s realizací stavby - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Olšovská 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1481, 
přináležejících k bytovým jednotkám č. 443/30 a 
444/34 nacházejícím se ve stavbě č.p. 443, 444, 
bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Svěření propusti na pozemku p.č. 1848/2 v k.ú. 
Kunčičky, obec Ostrava 
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí 
(pozemky p.č. 2300 a p.č. 1043/1) s realizací 
stavby - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Svěření bikesharingového stání na pozemku p.č. 
1275 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Nabytí (koupě) pozemků v k.ú. Kunčičky, obec 
Ostrava 
Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 342/1 v k.ú. 
Koblov, obec Ostrava (ul. Koblovská), od 
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 3093 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci 
(pozemek p.č. 1790/1) s realizací stavby - k.ú. 
Kunčičky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 
Záměr prodeje pozemku p.č. 391/28 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí - p. 
Cabák, p. Josefiová, manž. Kalusovi, p. Tichý 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5085/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0476/18 
5086/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0477/18 
5087/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0478/18 
5088/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0479/18 
5089/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0480/18 
5090/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0481/18 
5091/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0482/18 
5092/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0484/18 
5093/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0485/18 
5094/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0486/18 
 
5095/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0488/18 
 
5096/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0489/18 
 
5097/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0492/18 
5098/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0493/18 
 
5099/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0494/18 
 
5100/RMOb-Sle/1418/86 MS/ 

RMOb/4.0496/18 
 
5101/RMOb-Sle/1418/86 ŠaK/ 

RMOb/10.0080/18 

Stanovisko k záměru prodeje části pozemku p.č. 
337/128 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 472/13 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
Záměr prodeje pozemku p.č. 814 v k.ú. 
Heřmanice, obec Ostrava 
Záměr prodeje pozemku p.č. 4391 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Záměr prodeje pozemku p.č. 533/2 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Projednání ukončení nájmu bytu zvláštního 
určení dohodou - p. Jusková 
Prodej pozemku p.č. 1607 k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava - p. Žáček 
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v 
k.ú. Muglinov, obec Ostrava 
Výpověď nájemní smlouvy - p. Tomický 
 

 
Prodej pozemku p.č. 514/3 a části pozemku p.č. 
421/4 (označena p.č. 421/50) v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava - p. Fiedor 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 2032 
(označena p.č. 2032/2) v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava 
Prodej části pozemku p.č. 5247 (označena p.č. 
5247/2) a zřízení věcných břemen - služebností 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Kerlin 
Výpůjčka části pozemku p.č. 700/1 v k.ú. 
Kunčičky, obec Ostrava - p. Didi 
Výpůjčka částí pozemků v MOb Slezská Ostrava 
- za účelem umístění reklamních zařízení - volby 
do zastupitelstev obcí 2018 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou, 
smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + 
ukončení nájmu bytu 
Výpůjčka částí pozemků v MOb Slezská Ostrava 
- za účelem umístění reklamních zařízení - volby 
do zastupitelstev obcí 2018 
Smlouva o výpůjčce - Centrum kultury a 
vzdělávání Moravská Ostrava, p.o. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

SV/RMOb/7.0014/18 
Uzavření smluv o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, 
služby občanům, sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupních bytů s 
doprovodným sociálním programem 

(zn. předkl.) 
130 

 
Usnesení číslo: 5002/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
seznam osob, se kterými byla v termínu od 01. 04. 2018 do 30. 06. 2018 uzavřena smlouva 
o poskytnutí pečovatelské služby, odlehčovací pobytové služby, služby za úhradu občanům, 
sociální služby v azylovém domě a nájmu vstupního bytu s doprovodným sociálním programem 
dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1-5 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje:        Mgr. Zdeněk Matýsek, 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0043/18 
Uzavření smluv o provedení uměleckého výkonu - Marie Horáčková, Marianna 
Pillárová, Erika Šporerová-Štelbaská - koncert září 2018 

 
Usnesení číslo: 5003/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít smlouvy o provedení uměleckého výkonu 

(zn. předkl.) 
210 

 
a) s paní Mgr. Marií Horáčkovou, XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 

 
b) s paní Mgr. art. Mariannou Pillárovou, XXXX XXX XX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXX 
XXX XX XXXX XXXXXXXX 

 
c) s paní Erikou Šporerovou-Štelbaskou, XXXX XXX XX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 25.09.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0061/18 
Kronika městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2017 

 
Usnesení číslo: 5004/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o obsahu zápisu kroniky statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava za rok 
2017 dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
 
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 28.12.2018 
vedoucí odboru školství a kultury 

 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0076/18 
Souhlas s přijetím dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci projektu 
"Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků 
OP PMP v Moravskoslezském kraji II" (srpen 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5005/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s přijetím dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO: 70890692, v rámci projektu "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 
školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji II", 

 
a) Základní školou Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkovou organizací do výše 154.404,60 Kč, 

 
b)  Základní  školou  Slezská  Ostrava,  Bohumínská  72,  příspěvkovou  organizací  do  výše 
107.331,00 Kč, 

 
c) Základní školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací do výše 524.160,00 
Kč, 

 
d)  Mateřskou školou  Slezská  Ostrava,  Bohumínská 68,  příspěvkovou organizací  do  výše 
245.605,50 Kč, 

 
e) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou organizací do výše 255.353,70 
Kč, 

f) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkovou organizací do výše 414.430,80 Kč, 

g) Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací do výše 89.628,00 
Kč, 

 
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 14.09.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0078/18 
Ceník nájemného prostor v kulturních domech, ve slezskoostravské radnici a prostor 
tělocvičny na ul. Antošovická 55, a souvisejících služeb 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 5006/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
bod 3) usnesení č. 0878/RMOb-Sle/1418/18 ze dne12. 8. 2015, kterým schválila Ceník 
nájemného nebytových prostor v kulturních domech, slezskoostravské radnici a tělocvičně na ul. 
Antošovická 55, a souvisejících služeb, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
2) schvaluje 

Ceník nájemného a služeb nebytových prostor městského obvodu Slezská Ostrava, s účinností 
od 1. 9. 2018, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.08.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0056/18 
Projednání záměru - Stavební úpravy budovy hřbitovní správy Těšínská 415/105, 
Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 5007/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o stavebních úpravách budovy hřbitovní správy Těšínská 415/105, Slezská Ostrava, dle 
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0057/18 
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek "Nákup 
zabezpečených USB disků pro přenos neveřejných dokumentů" 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 5008/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
městského obvodu Slezská Ostrava ve znění pozdějších dodatků, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, 

 
b) o vystavení objednávky odborem technické správy budov, ÚMOb Slezská Ostrava, na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Nákup zabezpečených USB disků pro přenos 
neveřejných dokumentů", za cenu 174.367,-Kč bez DPH, od obchodní společnosti NEXTCOMP, 
spol. s r.o., IČO: 25392204, se sídlem Stodolní 4, Ostrava, 702 00, dle příloh a důvodové zprávy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru technické správy budov 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0060/18 
Přistoupení ke smlouvě na pořizování licencí k produktům Microsoft pro orgány 
veřejné moci. 

(zn. předkl.) 
150 

 
Usnesení číslo: 5009/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
přistoupit ke smlouvě uzavřené Statutárním městem Ostrava na pořizování licencí k produktům 
Microsoft pro orgány veřejné moci. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, 

vedoucí odboru technické správy budov 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0101/18 
Dohoda o ukončení smlouvy na "Vypracování projektových dokumentací vč. 
inženýrské činnosti stavby nové mateřské školky na ul. Třebízského" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5010/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. ROaVZ/0232/18-SD se zhotovitelem, společností 
DUPLEX s.r.o., se sídlem Českobratrská 1887/12, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava, IČO: 
62305433, ve znění příloh č.1 a 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 14.09.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0113/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor malířské a natěračské práce" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5011/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor malířské a natěračské práce", v souladu s ustanovením 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.09.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 

 

 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0115/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor elektroinstalace" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5012/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor elektroinstalace", v souladu s ustanovením § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.09.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) rozhodla 

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0118/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, obor plynoinstalace a ústřední 
vytápění" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5013/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava a údržba domovního a bytového fondu v majetku statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Slezská Ostrava, obor plynoinstalace a ústřední vytápění", v souladu s 
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.09.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 

 

 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0119/18 
Záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem Zajištění 
kompletního dotačního managementu projektu pod názvem „Instalace nuceného 
větrání s rekuperací odpadního tepla v základních školách Slezské Ostravy“ 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5014/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem 
Zajištění kompletního dotačního managementu projektu pod názvem „Instalace nuceného větrání s 
rekuperací odpadního tepla v základních školách Slezské Ostravy“, v souladu s ustanovením 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.09.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
2) schvaluje 

zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy 
a příloh předloženého materiálu. 

 
 
 
 

ROaVZ/RMOb/2.0122/18 
Dohoda o změně obsahu závazku ke smlouvě o dílo pod názvem "Vypracování 
projektových dokumentací k akci Regenerace sídliště Kamenec" 

(zn. předkl.) 
220 

 
Usnesení číslo: 5015/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o  uzavření  dohody  o  změně  obsahu  závazku  č.  2,  ve  znění  přílohy  č.  1  předloženého 
materiálu, ke smlouvě o dílo č. ROaVZ/0857/17-SD ze dne 26.07.2017 na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Vypracování projektových dokumentací k akci 
Regenerace sídliště Kamenec", ve znění dohody o změně obsahu závazku č. 1, s obchodní 
společností HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 
186 00 Praha 8, IČO 45797170, kterou se mění termín plnění; dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.09.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 

(zn. předkl.) 
ROaVZ/RMOb/2.0123/18 220 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na 
dodávky pod názvem "Dodávky čistících strojů Slezská Ostrava" 

 
Usnesení číslo: 5016/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem "Dodávky čistících strojů Slezská Ostrava", dle 
ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu; 

 
b) o uzavření kupní smlouvy: 

 
- pro část 1) Zametací vůz s obchodní společností D & V technika s.r.o., se sídlem: Bohumínská 
168/87, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 410 35 721, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 1 798 
000,- bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy č. 6 předkládaného 
materiálu, 

 
- pro část 2) Přístroj na odstraňování zaschlých žvýkaček z povrchů s obchodní společností D & 
V technika s.r.o., se sídlem: Bohumínská 168/87, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 410 35 721, 
za cenu nejvýše přípustnou ve výši 110 000,- bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto 
usnesení, dle přílohy č. 7 předkládaného materiálu, 

 
- pro část 3) Jednotka pro mytí tlakovou vodou s obchodní společností D & V technika s.r.o., se 
sídlem: Bohumínská 168/87, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 410 35 721, za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 580 000,- bez DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, dle přílohy 
č. 8 předkládaného materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Michal Kuchár, T: 28.09.2018 

pověřen vedením odboru ROaVZ 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0032/18 
Odvolání a udělení plné moci k zastupování SMO-MOb Slezská Ostrava v trestním 
řízení ve věci škod způsobených SMO-MOb Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5017/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o odvolání plné moci č. 14/2011, udělené na základě usnesení č. 819/15M ze dne 26. 5. 2011 paní 
XXXX XXXXXXXX zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava, XXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, k zastupování statutárního města Ostrava- 
městského obvodu Slezská Ostrava jako poškozené v trestním řízení ve věci škod, způsobených 
statutárnímu městu Ostrava-městskému obvodu Slezská Ostrava, a to před orgány policie a 
státními zástupci. 

 
2) rozhodla 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít dohodu o plné moci s panem XXXX XXXXXXXX XXXXXX, zaměstnancem 
statutárního města Ostrava, zařazeným do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, 
XXXXXXXXX X XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXX 
XXX XXX dle bodu 2 tohoto usnesení; 

 
3) rozhodla 

udělit  plnou  moc  panu  XXXX  XXXXXXX  XXXXXXX,  zaměstnanci statutárního města 
Ostrava, zařazenému do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, XXXXXXXXXX X XXXX 
XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXX XXX k zastupování 
statutárního města Ostrava-městského obvodu Slezská Ostrava jako poškozeného v trestním 
řízení ve  věci škod,  způsobených statutárnímu městu Ostrava-městskému obvodu  Slezská 
Ostrava, a to před orgány policie a státními zástupci. Plná moc se uděluje na dobu neurčitou. 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0034/18 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Podvojná, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5018/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 231/21 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, k místní 
komunikaci ul. Podvojná, MK III. tř., č. 249c, na pozemku p.č. 228/28 v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 12.09.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0035/18 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Volná, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5019/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 368/2 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, k místní 
komunikaci ul. Volná, MK III. tř., č. 353c, na pozemku p.č. 412/2 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, 
dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 12.09.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0036/18 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Fojtská, obec Ostrava, k.ú. 
Muglinov 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5020/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 224/4, 484 a 571 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, 
k místní komunikaci ul. Fojtská, MK III. tř., č. 46c, na pozemku p.č. 434 v obci Ostrava, k.ú. 
Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 12.09.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0038/18 
Zahájení zjišťovacího řízení záměru "Rozšíření kapacity dekontaminační plochy v 
areálu skládek COZ" dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5021/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
zahájení zjišťovacího řízení záměru "Rozšíření kapacity dekontaminační plochy v areálu skládek 
COZ" dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
2) rozhodla 

o vydání kladného stanoviska k realizaci záměru "Rozšíření kapacity dekontaminační plochy 
v areálu skládek COZ" dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 14.09.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0039/18 
Kácení dřevin v obci Ostrava, MOb Slezská Ostrava - ústřední hřbitov 

 
Usnesení číslo: 5022/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 

(zn. předkl.) 
140 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s kácením vzrostlých dřevin na pozemku statutárního města Ostravy, svěřeném městskému 
obvodu Slezská Ostrava, a to pozemku p.č. 202/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0040/18 
Realizace opravy chodníků a odstranění hrobového místa na pohřebišti v Ostravě- 
Koblově 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5023/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
realizaci opravy chodníků na pohřebišti v Ostravě-Koblově na pozemku p. č. 964 v obci Ostrava, 
k.ú. Koblov, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
2) rozhodla 

z titulu správce pohřebiště o odstranění zrušeného hrobového místa, umístěného ve skupině č. 
IV, číslo hrobu 533D na pohřebišti v Ostravě-Koblově včetně manipulace se zetlelými ostatky, 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
3) rozhodla 

z titulu správě pohřebiště o vynětí zrušeného hrobového místa, umístěného ve skupině č. IV, 
číslo hrobu 533D na pohřebišti v Ostravě-Koblově z evidence, dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0041/18 
Návrh změny Nařízení města č. 19/2017, kterým se pro účely organizování dopravy 
vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5024/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
požádat Radu města Ostravy o provedení změn v Nařízení města č. 19/2017, kterým se pro účely 
organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním, a to změnou příloh 
č. 2 a 3 a doplněním přílohy č. 8, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

(zn. předkl.) 
TSKZaH/RMOb/5.0043/18 140 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Smlouva o výpůjčce - pozemek p. č. 2181/6 v obci Ostrava, k.ú. Koblov 

 
Usnesení číslo: 5025/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít smlouvu o výpůjčce na pozemek p. č. 2181/6 v obci Ostrava, k.ú. Koblov se společností 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 14 
00, Praha, IČO: 65993390, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0015/18 
Žaloby 

 
Usnesení číslo: 5026/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
podat žaloby o zaplacení peněžité částky vůči: 

(zn. předkl.) 
160 

 
a) paní XXXX XXXXXXX, nar. XXX XXX XXXX, bytem XXXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, z důvodu neuhrazené náhrady majetkové 
újmy (škody) způsobené v azylovém domě ve výši 850,- Kč s příslušenstvím; 

 
b) paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX a panu XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXX XX 
XXXX,  bytem XXXXXX  XXXXXX  XXX  XX  XXXXXXX  X  XXXXXXXX,  z  důvodu 

nezaplacení dluhu za poskytnutou sociální službu v azylovém domě ve výši 1.776,- Kč s 
příslušenstvím a z důvodu neuhrazené náhrady majetkové újmy (škody) způsobené v azylovém 

domě ve výši 4.420,- Kč s příslušenstvím; 
 

c) paní XXXX XXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXX, z důvodu  nezaplacení dluhu za poskytnutou sociální službu v 
azylovém domě ve výši 5.040,- Kč s příslušenstvím; 

 
d) paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, z důvodu nezaplacení dluhu za poskytnutou sociální službu 
v azylovém domě ve výši 1.455,- Kč s příslušenstvím a z důvodu neuhrazené náhrady majetkové 
újmy (škody) způsobené v azylovém domě ve výši 158,- Kč s příslušenstvím; 

 
e) paní XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z důvodu nezaplacení dluhu za poskytnutou 
sociální službu v azylovém domě ve výši 720,- Kč s příslušenstvím; 

 
f) paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXX, z důvodu neuhrazené náhrady majetkové újmy (škody) způsobené v 
azylovém domě ve výši 3.679,- Kč s příslušenstvím; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
g) paní XXXXXX XXXXXX, nar. XX XX XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, z důvodu nezaplacení dluhu za poskytnutou 
sociální službu v azylovém domě ve výši 5.760,- Kč s příslušenstvím; 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 12.09.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0093/18 
Splátkový kalendář 

 
Usnesení číslo: 5027/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
projednat 

(zn. předkl.) 
160 

 
žádost paní XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
na nájemném a službách spojených s užíváním bytu (předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu) 

 
a 

 
rozhodnout 

 
uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXX týkající se dlužného nájemného a služeb spojených s užíváním bytu, ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.09.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0100/18 
Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola Slezská Ostrava, Komerční 22a, 
příspěvková organizace; Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková 
organizace; Mateřská škola Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková organizace 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5028/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o neupotřebitelnosti drobného dlouhodobého hmotného majetku svěřeného Mateřské škole 
Slezská  Ostrava,  Komerční  22a,   příspěvková  organizace,  v   celkové  výši   141.030,60 
Kč, svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace, v celkové 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
výši 9.163,- Kč a svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvková 
organizace, v celkové výši 42.793,- Kč, a to dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 předloženého 
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého hmotného majetku dle bodu 1 tohoto usnesení, 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 27.09.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.10.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0101/18 
Vyřazení majetku z evidence - Mateřská škola Slezská Ostrava, Zámostní 31, 
příspěvková organizace; Základní škola Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková 
organizace; Mateřská škola Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvková organizace 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5029/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o   neupotřebitelnosti  drobného   dlouhodobého  hmotného   majetku   (dále   jen   "DDHM") 
svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvková organizace, v celkové výši 
154.781,78 Kč, DDHM svěřeného Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková 
organizace, v celkové výši 298.578,15 Kč, dlouhodobého hmotného majetku (dále jen "DHM") 
svěřeného Základní škole Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace, v celkové 
výši 22.858,- Kč a DDHM svěřeného Mateřské škole Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvková 
organizace, v celkové výši 28.360,40 Kč, a to dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 předloženého 
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu; 

 
2) souhlasí 

s vyřazením a likvidací DDHM a DHM dle bodu 1 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 09.11.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0103/18 
Splátkový kalendář - pan Švec 

 
Usnesení číslo: 5030/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) projednala 

žádost pana XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); předmětná žádost 
tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXXX XXXXXXX 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 
XXXXXXX, týkající se dluhu z nájmu bytu (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním 
bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0104/18 
Splátkový kalendář - pan Mandok 

 
Usnesení číslo: 5031/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
projednat 

(zn. předkl.) 
160 

 
žádost pana XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z bezdůvodného obohacení (nájemné a náklady za služby spojené s užíváním bytu); 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
rozhodnout 

 
uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX X XXXXXXXX týkající se dluhu z bezdůvodného obohacení (nájemné a náklady 
za služby spojené s užíváním bytu), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.09.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0106/18 
Poskytnutí peněžitého daru 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 5032/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XX XX XXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, o peněžitý dar; předmětná 
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 10.000,- Kč panu XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XX XX 
XXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.09.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0111/18 
Souhlas s návrhem soudního smíru 

 
Usnesení číslo: 5033/RMOb-Sle/1418/86 
k usnesení č. 3859/RMOb-Sle/1418/69 

(zn. předkl.) 
160 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s návrhem soudního smíru ve věci nároku na zaplacení peněžité částky ve výši 24.744,- Kč s 
příslušenstvím, o kterém je vedeno řízení u Okresního soudu v Ostravě pod sp. zn. 85 C 16/2018 
proti žalovanému XXXX XXXXXX XXXXXXX, 

 
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) souhlasí 

s tím, aby bylo dle návrhu soudního smíru uvedeného v bodě 1a) a příloze tohoto usnesení, 
soudem rozhodnuto bez nařízení jednání. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0112/18 
Pozůstalost 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 5034/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
přípis notářky Mgr. Evy Studentové ze dne 6. 8. 2018, sp. zn. XX X XXXXXXXXX, ve 
věci pozůstalosti po zůstaviteli XXXXXXXX XXXXXXX, nar.   dne XXX XX XXXX, 
naposledy bytem XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, 
zemřelém  dne   XXX   XX   XXXX,   kterým   notářka  navrhuje  přijetí   majetku  nepatrné 
hodnoty zanechaného zůstavitelem, 

 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

o budoucím přijetí majetku nepatrné hodnoty zanechaného zůstavitelem, a to: 
 

- nevyplacené peněžité dávky nemocenského pojištění – nemocenské (OSSZ) ve výši 9.340,- Kč, 
- nevyplacené mzdy zůstavitele za březen 2018 (THERÁPON 98, a.s.) ve výši 12.450,- Kč, 
- bytového zařízení (pohovka, dvě křesla, červené barvy, velmi opotřebované, znečištěné, staré 
více než 30 let, bez hodnoty, 10 ks krabic, obsahující různé knihy, časopisy, svršky – oděvy a 
obuv zůstavitele, vše hygienicky závadné, zcela bez hodnoty), 

 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 31.10.2018 
vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0113/18 
Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 
2018 

 
Usnesení číslo: 5035/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
160 

 
schválit předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. 
pololetí roku 2018“, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.09.2018 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0114/18 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 5036/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

schválit 

rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 20.09.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0116/18 
Poskytnutí peněžitého daru a rozpočtové opatření - Basketbalový klub NH Ostrava, 
z.s. 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5037/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z.s., IČO: 410 35 747, se sídlem Cingrova 
1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o peněžitý dar; předmětná žádost tvoří přílohu č. 
1 předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

poskytnout peněžitý dar ve výši 19.000,- Kč spolku Basketbalový klub NH Ostrava, z.s., IČO: 
410 35 747, se sídlem Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

 
a 

 
uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 27.09.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) schvaluje 

rozpočtové opatření: 
 

ORJ 9, § 6171, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům)  - 19.000,- 
ORJ 9, § 3419, pol. 5222 (neinvestiční transfery spolkům) + 19.000,- 

 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 27.09.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
FaR/RMOb/9.0122/18 
Rozpočtová opatření 

160 

 
Usnesení číslo: 5038/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 31.08.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

VV/RMOb/8.0052/18 
Návrh Komise bezpečnosti a veřejného pořádku Rady městského obvodu Slezská 
Ostrava ve věci bezpečnostní situace na ul. Bohumínská 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5039/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
usnesení Komise bezpečnosti a veřejného pořádku č. 95/KBVPMO/38 ze dne 07.06.2018 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
2) žádá 

statutární město Ostrava - Radu města Ostravy, o řešení bezpečnostní situace na ul. Bohumínská 
ve Slezské Ostravě, a to konkrétně: 

 
•  snížením nejvyšší povolené rychlosti jízdy ze 70 km/h na 50 km/h v úseku ul. Dědičná - 

lávka přes Ostravici; 
•  zajištěním úsekového měření rychlosti vozidel; 
•  zvýšenou intenzitou měření rychlosti vozidel Městskou policií Ostrava a Policií ČR, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 05.09.2018 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
 
 

VV/RMOb/8.0054/18 
Návrh k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 
„Dočasný nájem požadovaného počtu PC sestav k vybavení okrskových volebních 
komisí pro zabezpečení sčítání hlasů při volbách do zastupitelstev obcí", které se 
uskuteční ve dnech 5. a 6. 10. 2018 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5040/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu k dočasnému nájmu 30 
ks PC sestav pro vybavení okrskových volebních komisí k zabezpečení sčítání hlasů při volbách 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 27/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
do zastupitelstev obcí, konaných ve dnech 5. a 6. 10. 2018, a o uzavření smlouvy s panem Karlem 
Lexem, se sídlem K Hájku 2967, 738 01, Frýdek-Místek, IČ: 69618046, za cenu 55.440,- Kč bez 
DPH, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0056/18 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období 
od 12.5.2018 do 10.8.2018 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5041/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 12.5.2018 
do 10.8.2018, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti 
orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 12.5.2018 do 10.8.2018, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 20.09.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0057/18 
Petice občanů - porušování pravidel občanského soužití na ul. Technická 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5042/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
petici občanů ze dne 20.08.2018 ve věci opakovaného porušování pravidel občanského soužití, 
zvýšeného výskytu trestné činnosti a páchání přestupků sociálně nepřizpůsobivými osobami na 
ul. Technická a jejím okolí, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 
2) souhlasí 

s odpovědí na petici občanů ze dne 20.08.2018 ve věci opakovaného porušování pravidel 
občanského soužití, zvýšeného výskytu trestné činnosti a páchání přestupků sociálně 
nepřizpůsobivými osobami na ul. Technická a jejím okolí, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Bc. Radim Gawlik, T: 05.09.2018 

referent agendy přestupků 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 28/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0058/18 
Žádost o použití znaku městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5043/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
žádost paní MVDr. Barbory Jelonkové za hnutí NEZÁVISLÍ, dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu 

 
2) souhlasí 

s použitím znaku městského obvodu Slezská Ostrava na volebních materiálech hnutí 
NEZÁVISLÍ, kandidujícího v městském obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 04.05.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0059/18 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5044/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 192 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 56 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 29. 8. 2018 
 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0381/18 
Záměr prodeje pozemku p.č. 2517 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí 
je stavba, a to budova č.p. 1465 - ulice Kepkova 

 
Usnesení číslo: 5045/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodnout, 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 29/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
že nemá záměr prodat pozemek p.č. 2517, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 201 m2, v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 1465, bytový 
dům (adresa místa: Kepkova 1465/3, Ostrava - Slezská Ostrava), a to včetně všech součástí a 
příslušenství; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.02.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0422/18 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5046/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) 
pozemku p.č.st. 710/7, o výměře 20 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže (č.ev. 224), s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
b) 
pozemku  p.č.st.  954,  o  výměře  23  m2,  v  k.ú.  Muglinov,  obec  Ostrava,  ul.  Betonářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
v obou případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- 
Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0423/18 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 30/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Nájem pozemku pod stavbou řadové patrové garáže v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5047/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č. 609/28, o výměře 23 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod 
Výtahem, nacházejícího se pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci: 

 
XXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 
X 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX 
XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

 
a to na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, 
s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0424/18 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v MOb Slezská Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5048/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) 
pozemku  p.č.st.  761,  o  výměře  23  m2,  v  k.ú.  Muglinov,  obec  Ostrava,  ul.  Betonářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
b) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 31/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku p.č. 5257/107, o výměře 19 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová 
Osada, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
v obou případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- 
Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0425/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Novostavba rodinného domu" v k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - manželé Herinkovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5049/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.č. 381/1, ostatní 
plocha, silnice, o výměře 3163 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. Bednářská), 
a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1084-203/2009 ze dne 07.09.2009 - rozsah 
služebnosti je: celkem 19,67 m (vodovodní přípojka: 10,69 m + kanalizační přípojka: 8,98 m), 
přičemž délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedených liniových 
staveb, ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků (panujícího) pozemku p.č. 408/4 v k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 724: 

 
XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v rámci projektu 
"Novostavba rodinného domu" v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 32/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.č. 381/1 v k.ú. 

Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, stavby - vodovodní přípojka a kanalizační přípojka 
(dále jen "Stavby") - vedoucí k pozemku p.č. 408/4 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec 
Ostrava, a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Stavby provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. části pozemku p.č. 381/1 v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, 
údržby, opravy nebo odstranění Staveb, 

•  právo provádět na Stavbách úpravy za účelem jejich modernizace nebo zlepšení jejich 
výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1084-203/2009 ze 
dne 07.09.2009. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 9.835,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 500,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení 
úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniových staveb, tj. Staveb), 
kterou oprávnění uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury oprávněným, přičemž fakturu 
vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o 
zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0426/18 
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5050/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č.st. 815, o výměře 24 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Betonářská, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXX 

 
a to na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, 
s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 33/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0428/18 
Zřízení věcných břemen - služebností, projekt "Rodinný dům na pozemku p.č. 409/42, 
k.ú. Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - manželé Neuwirthovi 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5051/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 384/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1809 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. 
Uhrova), s tím, že rozsah služebnosti jak stezky (přístup), tak cesty (příjezd) je: 11 m2, a rozsah 
služebnosti inženýrské sítě (vodovodní přípojka) je: 3,11 m, přičemž délkový metr (m) pozemku 
je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to vše v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 2262-256/2018 ze dne 14.05.2018, ve prospěch oprávněných, jakožto 
vlastníků (panujícího) pozemku p.č.st. 1968 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je 
stavba, a to budova č.p. 960: 

 
XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
XXX XXXXXXXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky a připojení (zajištění přístupu a příjezdu) 
pozemku p.č.st. 1968 k pozemku p.p.č. 384/1, vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci 
projektu "Rodinný dům na pozemku p.č. 409/42, k.ú. Heřmanice", 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku, 

přičemž obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněných osob chodit po služebném 
pozemku, resp. části služebného pozemku p.p.č. 384/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, nebo 
se po této části služebného pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části 
služebného pozemku přicházeli k oprávněným osobám a odcházeli od nich nebo se lidskou silou 
po této části služebného pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající 
tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 34/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněných osob jezdit jakýmikoli vozidly přes 
služebný pozemek, resp. část služebného pozemku p.p.č. 384/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a 
právo, aby jiní přes tuto část služebného pozemku přijížděli k oprávněným osobám a odjížděli od 
nich, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
c) věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. části pozemku p.p.č. 384/1 v k.ú. 

Heřmanice, obec Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k 
pozemku p.č.st. 1968 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 384/1 v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickým plánem č. 2262-256/2018 ze 
dne 14.05.2018. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 2.894,- 
Kč + DPH v zákonné výši, tj. 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné výši a 400,- Kč/bm dle GP 
+ DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován 
za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Stavby), kterou oprávnění uhradí do 14 dnů ode dne dojití/ 
doručení faktury oprávněným, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena 
všemi smluvními stranami podepsaná smlouva o zřízení věcných břemen - služebností. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0429/18 
Nájmy pozemků pod stavbami řadových garáží v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5052/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech pozemků, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) 
pozemku p.č. 2897/49, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kramolišova, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 35/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX  XX  XX  XXXXXXXX  XXXXXX  XXXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č. 2064, o výměře 25 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Holečkova, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXX 

 
c) 
pozemku p.č. 2065, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Holečkova, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXX 

 
d) 
pozemku p.č. 2897/45, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ul. Kramolišova, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci: 

 
XXXXXXX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXX  XXXXXX  XXXXXXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXX  XXXXXXXX  XXX  XX 
XXXXXXXX 

 
ve všech případech na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 
75,- Kč/m2/rok, s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušných smluv, které budou obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedených pozemků do účinnosti těchto smluv (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 36/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0432/18 
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží + záměry nájmů pozemků 
pod stavbami řadových garáží - v MOb Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5053/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení 
nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem: 

 
a) 
pozemku p.č. 5257/11 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, pod stavbou 
řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č. 5257/61 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, areál Mírová Osada, pod stavbou 
řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

 
c) 
pozemku p.č.st. 1692 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla, pod stavbou řadové garáže, 
s nájemci: 

 
XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXX 
X 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

 
a o uzavření příslušných dohod; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o záměru nájmu: 
 

a) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 37/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
pozemku p.č. 5257/11, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
b) 
pozemku p.č. 5257/61, o výměře 19 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
c) 
pozemku p.č.st. 1692, o výměře 30 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0433/18 
Ukončení nájmů pozemků pod stavbami řadových patrových garáží + záměry nájmů 
pozemků pod stavbami řadových patrových garáží - v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5054/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o ukončení nájemního vztahu dohodou, a to s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o 
ukončení nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem: 

 
a) 
pozemku p.č. 608/11 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se 
pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  XXXX  X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXX 

 
b) 
pozemku p.č. 608/19 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se 
pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci: 

 
XXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  XXXX  X 
XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 38/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
c) 
pozemku p.č. 609/19 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ul. Pod Výtahem, nacházejícího se 
pod stavbou řadové patrové garáže, s nájemci: 

 
XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXXX 
X 
XXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX 

 
a o uzavření příslušných dohod; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o záměru nájmu: 
 

a) 
pozemku p.č. 608/11, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
b) 
pozemku p.č. 608/19, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
c) 
pozemku p.č. 609/19, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0434/18 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 338/9 v k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí, obec Ostrava - p. Galač 

 
Usnesení číslo: 5055/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 39/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, stojící na 
pozemku p.č. 338/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 
obec Ostrava, 

 
od prodávajícího: 

 
XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 30.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp. 
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0435/18 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 338/6 v k.ú. Kunčice 
nad Ostravicí, obec Ostrava - m. Halamíčkovi 

 
Usnesení číslo: 5056/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, stojící na 
pozemku p.č. 338/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 
obec Ostrava, 

od prodávajících: 

XXXXXXX 
XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX X XXXX XXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 7.500,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodli s kupujícím, resp. 
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 30.11.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 40/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0436/18 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 608/12 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Zahálka 

 
Usnesení číslo: 5057/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, stojící na pozemku p.č. 608/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
od prodávajícího: 

 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 40.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým 
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0437/18 
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5058/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č.st. 710/3, o výměře 20 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemci: 

 
XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 41/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX  XXXXXXX  XXX  XXXXX  XXX  XXXXXXXXXXXXXXXXX  XXXXXX 
XXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

 
a to na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, 
s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0438/18 
Záměr nájmů částí pozemku p.č. 2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5059/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) části pozemku p.č. 2024/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 234 m2 z 
celkové výměry 5760 m2, označené jako díl "G", 

 
b) části pozemku p.č. 2024/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 156 m2 z 
celkové výměry 5760 m2, označené jako díl "F", 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0439/18 
Záměry nájmů částí pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5060/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 42/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a) části pozemku p.č. 5190, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 146 m2  z 
celkové výměry 1708 m2, označené jako díl "h", 

 
b) části pozemku p.č. 5054/1, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 40 m2 z 
celkové výměry 2787 m2, označené jako díl "f", 

 
c) pozemku p.č. 4780/7, zahrada, o výměře 77 m2, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0440/18 
Záměry nájmů částí pozemků v k.ú. Heřmanice, k.ú. Koblov a k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5061/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) části pozemku p.p.č. 529, trvalý travní porost, v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, o výměře 
446 m2  z celkové výměry 907 m2, a části pozemku p.p.č. 37, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. 
Heřmanice, o výměře 110 m2  z celkové výměry 273 m2, které společně tvoří jeden celek o 
výměře 556 m2, 

 
b) části pozemku p.č. 1960/4, ostatní plocha, jiná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Koblov, o výměře 
3355 m2 z celkové výměry 12172 m2, 

 
c) části pozemku p.č. 468, orná půda, v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, o výměře 
650 m2 z celkové výměry 2395 m2, označené jako díl "A,B", 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 30.09.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0441/18 
Záměr změny nájemní smlouvy - p. Varbanov 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5062/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/1161/15-N ze dne 16.3.2016, jejímž předmětem je 
nájem pozemku p.č. 494/2 a části pozemku p.č. 494/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
uzavřené s nájemcem: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 43/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXX XXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) zvýší výměra pronajaté části pozemku p.č. 494/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na 560 
m2 z původních 234 m2, čímž dojde ke změně předmětu nájmu, 
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude celkem 5.760,- Kč ročně, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0442/18 
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 128/3 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5063/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
že nemá záměr pronajmout 

(zn. předkl.) 
180 

 
část pozemku p.p.č. 128/3, ostatní plocha, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 15 m2  z 
celkové výměry 2406 m2, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0443/18 
Projednání doplnění plánu oprav pro rok 2018 pro domy na ulici Na Baranovci v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5064/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s doplněním již usnesením č. 4539/RMOb-Sle/1418/79 ze dne 4.4.2018 odsouhlaseného plánu 
oprav bytových domů na ulici Na Baranovci 1975/30, 1976/32, 1977/34 a 1978/36 v obci Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava, pro rok 2018, a to konkrétně s doplněním plánu oprav pro domy na ulici 
Na Baranovci 1975/30 a 1978/36 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu, které předložil správce nemovitých věcí: 

 
Stavební bytové družstvo Nová huť /zkratka SBD NH/ 
sídlo: Hýlova 26/40, Výškovice, 700 30 Ostrava 
IČO: 000 50 831 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 44/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0444/18 
Projednání žádosti o změnu smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 533/2 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava - Sportovní klub Mušketýr Ostrava z.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5065/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost zapsaného spolku Sportovní klub Mušketýr Ostrava z.s., IČO: 495 93 579, se sídlem 
Vlčkova 391/40, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, který je nájemcem části pozemku p.č. 533/2 v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o změnu nájemní smlouvy č. MS/0846/17-N ze dne 7.8.2017; 
předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 a č. 2 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

nevyhovět žádosti nájemce dle bodu 1 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0447/18 
Nájem části pozemku p.č. 5057 a části pozemku p.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava - p. Stohl 

 
Usnesení číslo: 5066/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 5057, ostatní plocha, o výměře 24 m2  z celkové výměry 3799 m2, v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, a části pozemku p.č. 5058, zahrada, o výměře 21 m2 z celkové 
výměry 3154 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které společně tvoří jeden celek 
označený jako díl "q" o celkové výměře 45 m2, 

 
s nájemcem: 
XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 450,- Kč, za účelem 
zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, 
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 45/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 
2 m od hranice předmětu nájmu, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0448/18 
Změna nájemní smlouvy - p. Kusinová 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5067/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
změnit nájemní smlouvu č. MS/0730/16-N ze dne 11.7.2016, jejímž předmětem je nájem částí 
pozemků p.č. 5057 a p.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem: 

 
XXXXX XXXXXXXX X XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) změní předmět nájmu tak, že jím bude jen část pozemku p.č. 5057 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, označená jako díl "b" a mající výměru 30 m2, 
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude celkem 300,- Kč ročně, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0451/18 
Nájem části pozemku p.p.č. 200/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - manž. Petříkovi 

 
Usnesení číslo: 5068/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.p.č. 200/1, ostatní plocha, jiná plocha, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, o výměře 
40 m2 z celkové výměry 4043 m2, označené jako díl "C", s nájemci: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 46/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 400,- Kč, za účelem 
užívání již zřízené oplocené zahrady k rekreačnímu využití, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0455/18 
Nájem části pozemku p.p.č. 310/11 (část označena p.p.č. 310/14) v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava - p. Fiedor 

 
Usnesení číslo: 5069/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.p.č. 310/11, zahrada, o výměře 120 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, vymezené 
geometrickým plánem č. 2594-302/2016 ze dne 19.1.2017 pro rozdělení pozemku a označené 
takto: 

- p.p.č. 310/14, zahrada, o výměře 101 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

s nájemcem: 
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 1.010,- Kč, za účelem 
zřízení a užívání zahrady k rekreačnímu využití, včetně staveb, pergoly, zahradního přístřešku, 
bazénu nebo skleníku, a to za splnění těchto podmínek: předmětná stavba bude mít výměru do 
25 m2 zastavěné plochy, bude do výšky 3 m a bude umístěna v odstupové vzdálenosti nejméně 
2 m od hranice předmětu nájmu, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uzavření této smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.10.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0456/18 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 47/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Změna usnesení - Věcná břemena - služebnosti v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stavba 
bezpečnostního prvku "Kutací jáma Kunhuta" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod 
ODRA, GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 

 
Usnesení číslo: 5070/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) mění 
s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu své usnesení č. 0908/ 
RMOb-Sle/1418/18 ze dne 12.08.2015, změněné usnesením č. 1409/RMOb-Sle/1418/27 ze 
dne 21.12.2015, a to takto: 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 
1. rozhodla 

 
o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži pozemků: p.p.č. 197/1, ostatní plocha, jná 
plocha, o výměře 22114 m2, s tím, že  rozsah služebností je: celkem 14 m2 (stezka - díl A: 3 m2; 
bezpečnostní prvek - díl B: 11 m2), a p.p.č. 197/7, ostatní plocha, ostatní kmunikace, o výměře 
403 m2, s tím, že  rozsah služebnosti stezky je: 7 m2, vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to v 
rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 2415-13/2014 ze dne 22.02.2014, ve prospěch: 

 
I. oprávněného 

 
DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se: 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

a 

II. oprávněného 
 

GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 

a 

s vedlejším účastníkem: 
 

Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 48/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku SDD, zakončeného odfukovým 
komínkem, "Kutací jáma Kunhuta" včetně ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvek") a zřízení 
přístupové stezky k Bezpečnostnímu prvku, vše vlastním nákladem v rámci projektu 35 
"Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v Moravskoslezském kraji" 
a 

 
o uzavření příslušné smlouvy, přičemž: 

 
a) obsahem věcného břemene - služebnosti stezky je právo chodit nebo se dopravovat lidskou 
silou po částech dotčených pozemků p.p.č. 197/1 (díl A) a p.p.č. 197/7 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, a povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět; 

 
b) obsahem věcného břemene - služebnosti umístění a provozování bezpečnostního prvku je: 

 
•  právo umístit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 197/1 (díl B) v k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava, Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným způsobem, 
• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp. 

odstranit, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 
•  právo vstupovat na dotčenou část pozemku p.p.č. 197/1 (díl B) v k.ú. Muglnov, obec Ostrava, 

po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění 
Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení), 

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickým plánem č. 2415-13/2014 ze dne 
22.02.2014. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické 
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcných 
břemen - služebností do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce 
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení 
věcných břemen - služebností do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové výši 
3.480,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení/ 
dojití faktury vystavené povinným z věcných břemen - služebností do 15 dnů ode dne doručení 
všemi smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0457/18 
Věcné břemeno - služebnost v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stavba 
bezpečnostního prvku SDD "Kutací III" - DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA, 
GEOSAN GROUP a.s., Energie-stavební a báňská a.s. a Green Gas DPB, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 49/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 5071/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži pozemků: p.č. 1041/1, ostatní plocha, 
zeleň, o výměře 4350 m2, rozsah služebnosti: 3 m2, a p.č. 1042, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 3018 m2  (ul. Kmetská), rozsah služebnosti: 1 m2, vše v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3851-56/2015 ze dne 
21.05.2015, ve prospěch: 

I. oprávněného: 

DIAMO, státní podnik 
sídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
týká se: 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRA 
sídlo: Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

a 

II. oprávněného: 
 

GEOSAN GROUP a.s. 
sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 281 69 522 
a 
Energie-stavební a báňská a.s. 
sídlo: Kladno, Vašíčkova 3081, PSČ 272 04 
IČO: 451 46 802 

a 

s vedlejším účastníkem: 
 

Green Gas DPB, a.s. 
sídlo: Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
IČO: 004 94 356 

 
za účelem umístění a provozování bezpečnostního prvku, zakončeného odfukovým komínkem, 
SDD "Kutací III" včetně ohrazení (dále jen "Bezpečnostní prvek"), a to vlastním nákladem, 
v rámci projektu 35 "Komplexní řešení problematiky metanu ve vazbě na stará důlní díla v 
Moravskoslezském kraji" a 

 
o uzavření příslušné smlouvy, 

 
přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 50/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo umístit na vlastní náklady na/v částech pozemků p.č. 1041/1 a p.č. 1042 v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení), a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 

• právo Bezpečnostní prvek (včetně ohrazení) provozovat, udržovat a opravovat, příp. 
odstranit, a to vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat na dotčené části pozemků p.č. 1041/1 a p.č. 1042 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo likvidace Bezpečnostního prvku (včetně ohrazení), 

• právo provádět na Bezpečnostním prvku (včetně ohrazení) úpravy za účelem jeho 
modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 3851-56/2015 ze 
dne 21.05.2015. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje pro I. oprávněného na dobu jeho trvání jakožto právnické 
osoby, počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a pro II. oprávněného na dobu určitou do konce 
roku 2019, taktéž počínaje dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu práv ze smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti do katastru nemovitostí, a to za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 720,- Kč + DPH v zákonné výši, kterou vedlejší účastník uhradí do 21 dnů ode dne doručení 
faktury, vystavené povinným z věcného břemene - služebnosti do 15 dnů ode dne doručení všemi 
smluvními stranami podepsané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0461/18 
Zrušení usnesení - Souhlas s umístěním stavby, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 91/10, 
Pevný, NNk", k.ú. Muglinov, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Usnesení číslo: 5072/RMOb-Sle/1418/86 
k usnesení č. 4628/RMOb-Sle/1418/81 

(zn. předkl.) 
180 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) ruší 
s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu své usnesení č. 4628/RMOb- 
Sle/1418/81 ze dne 02.05.2018, kterým: 

 
1. souhlasila 

 
s umístěním zemního kabelu NN a přípojkové skříně na/v částech pozemku p.p.č. 424/2 v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava (ul. Hilbertova), v rámci projektu "Ostrava-Muglinov 91/10, Pevný, 
NNk", č. stavby IV-12-8014870, investora stavby: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 51/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
2. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabel NN 
a přípojkovou skříň, na/v částech pozemku p.p.č. 424/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1328 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Hilbertova), rozsah dotčení pozemku: 1 m 
+ 1 m2 (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby), v 
rámci projektu "Ostrava-Muglinov 91/10, Pevný, NNk", č. stavby IV-12-8014870, dle situačního 
plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
3. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemku 
p.p.č. 424/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uvedené v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení, 

 
4. rozhodla 

 
uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.p.č. 424/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 
1328 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Hilbertova), s tím, že rozsah služebnosti je: 1 m + 1 
m2 (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby), v 
rozsahu daném geometrickým plánem vyhotoveným podle zákresu ve snímku katastrální mapy, 
s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v pozemku, resp. částech pozemku p.p.č. 424/2 v k.ú. 

Muglinov, obec Ostrava, stavbu - zemní kabel NN a přípojková skříň (dále jen "Součást 
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 52/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 

na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 
•  právo vstupovat a vjíždět na pozemek, resp. část pozemku p.p.č. 424/2 v k.ú. Muglinov, 

obec Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy 
nebo odstranění Součásti distribuční soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude zakresleno v 
geometrickém plánu, a za jednorázovou úplatu ve výši 150,- Kč/m2 dle GP + DPH v zákonné 
výši a 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr 
(m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). 
V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková 
výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
V případě, že se na smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše 
hodnoty jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH) - smlouva nabude účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0462/18 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 548) s realizací stavby - k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5073/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 548 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Na Burni), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Ostrava 590 Pastrňák, NNk", 
žadatele: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
spočívajícího v realizaci zemní kabelové přípojky nízkého napětí na/v pozemku p.č. 590 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 
548 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 53/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících 
se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0463/18 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 5054/1) s realizací stavby - 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Olšovská 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5074/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, s realizací stavebního záměru žadatele: 

 
XXXXXX XXXXXXXXX XX XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXX 

 
spočívajícího ve výměně pletiva stávajícího oplocení pozemku žadatele p.č. 5054/2 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, a výstavbě nového oplocení (o výšce 1,5 m) pozemku žadatele p.č. 5054/2 
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, přičemž pozemek p.č. 5054/2 v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, je sousedícím pozemkem s výše uvedeným pozemkem p.č. 5054/1 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících 
se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0464/18 
Prodej podílů na pozemku p.č. 1481, přináležejících k bytovým jednotkám č. 443/30 
a 444/34 nacházejícím se ve stavbě č.p. 443, 444, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5075/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodnout o prodeji 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 54/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
podílů na pozemku p.č. 1481, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 676 m2, přináležejících k 
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 443, 444, bytový dům, stojící na 
uvedeném pozemku p.č. 1481, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně: 

 
a) podílu o velikosti id. 650/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 443/30, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 10.090,- Kč; 

 
b) podílu o velikosti id. 352/43984 přináležejícího k bytové jednotce č. 444/34, která se nachází 
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky: 

 
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.510,- Kč; 

 
s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné 
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0465/18 
Svěření propusti na pozemku p.č. 1848/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5076/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) vydává 
souhlas s tím, aby propust nacházející se na pozemku p.č. 1848/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 
byla svěřena do správy městského obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0466/18 
Souhlas vlastníka sousedních nemovitých věcí (pozemky p.č. 2300 a p.č. 1043/1) s 
realizací stavby - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

 
Usnesení číslo: 5077/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 55/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) souhlasí 

jako vlastník sousedních nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2300 (ul. Rundova) a p.č. 1043/1 (ul. 
Keltičkova) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s realizací stavebního záměru v rámci projektu 
"Ostrava 2304/3 Zajaroš NN", žadatele: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
spočívajícího v realizaci zemní kabelové přípojky nízkého napětí na pozemcích p.č. 2304/3, p.č. 
2304/2 a p.č. 2304/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, které jsou sousedícími pozemky s výše 
uvedenými pozemky p.č. 2300 a p.č. 1043/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících 
se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0467/18 
Svěření bikesharingového stání na pozemku p.č. 1275 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5078/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) vydává 
souhlas s tím, aby bikesharingové stání nacházející se na pozemku p.č. 1275 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, bylo svěřeno do správy městského obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0468/18 
Nabytí (koupě) pozemků v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5079/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodnout nenabýt koupí nemovité věci, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 56/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
- pozemek p.č. 872/1, zahrada, o výměře 2554 m2, 
- pozemek p.č. 875, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 185 m2, 
- pozemek p.č. 876, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 182 m2, 
- pozemek p.č. 877, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 185 m2, 
- pozemek p.č. 878/1, zahrada, o výměře 6811 m2, 
vše v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

 
od vlastníka: 
Asental Land, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 277 69 143 

 
za kupní cenu stanovenou dle znaleckého posudku; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0469/18 
Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 342/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava (ul. Koblovská), od 
ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

 
Usnesení číslo: 5080/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout o bezúplatném nabytí 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemku p.č. 342/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 30 m2, v obci Ostrava, k.ú. 
Koblov, 

od vlastníka: 

Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 
IČO: 697 97 111 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

souhlasit 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 57/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
se zaplacením částky ve výši 2.500,- Kč vč. DPH, která představuje polovinu nákladů 
vynaložených a zaplacených převodcem, uvedeným v bodě 1 tohoto usnesení, za zhotovení 
geometrického plánu na rozdělení pozemku p.č. 342/1 v k.ú. Koblov, obec Ostrava, a to na 
základě předložení daňového dokladu, vystaveného převodcem po vkladu vlastnického práva 
nabyvatele k nemovité věci dle bodu 1 tohoto usnesení do katastru nemovitostí, jehož lhůta 
splatnosti bude alespoň 14 dnů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) konstatuje, že 

rada města vydala předchozí souhlas k nabytí nemovité věci dle bodu 1 tohoto usnesení svým 
usnesením č. 09349/RM1418/129 dne 05.06.2018. 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0470/18 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 3093 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5081/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat nesouhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
část pozemku p.č. 3093, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
o výměře 50 m2 z celkové výměry 1203 m2, dosud neoddělenou geometrickým plánem, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0472/18 
Souhlas vlastníka sousední nemovité věci (pozemek p.č. 1790/1) s realizací stavby - 
k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5082/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
jako vlastník sousední nemovité věci, a to pozemku p.č. 1790/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 
(ul. Vratimovská), s realizací stavebního záměru v rámci projektu "Ostrava - Kunčičky, B of B 
cars, NN" investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 58/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
spočívajícího ve výměně betonového sloupu nadzemního elektrického vedení NN umístěného 
na pozemku p.č. 1114/2 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, který je sousedícím pozemkem s výše 
uvedeným pozemkem p.č. 1790/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

vedoucího odboru majetkové správy k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících 
se souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0473/18 
Záměr prodeje pozemku p.č. 391/28 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5083/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

pozemek p.č. 391/28, zahrada, o výměře 1114 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0475/18 
Projednání ukončení nájmů bytů výpovědí - p. Cabák, p. Josefiová, manž. Kalusovi, p. 
Tichý 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5084/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
a) výpověď nájmu bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 35,44 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, panem XXXXX 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 59/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; 
nájemní vztah skončí dne 1.11.2018; 

 
b) výpověď nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 90,38 m2, z toho započitatelná 
plocha pro výpočet nájemného: 80,67 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou nájemcem, paní XXXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 2 
předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; 
nájemní vztah skončí dne 1.10.2018; 

 
c)   výpověď   nájmu   bytu   č.   X,   o   velikosti   3+1   (plocha   bytu:   74,36   m2,   z   toho 
započitatelná  plocha  pro  výpočet  nájemného:  70,81  m2),  nacházejícího  se  v  budově  na 
adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou společnými 
nájemci, panem XXXXXXXX XXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní XXXXXX 
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, oba bytem viz adresa bytu, která tvoří přílohu č. 
3 předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; 
nájemní vztah skončí dne 1.10.2018; 

 
d)  výpověď  nájmu  bytu  č.  XX,  o  velikosti  2+kk  (plocha  bytu:  67,90  m2,  z  toho 
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 65,40 m2), nacházejícího se v budově na adrese 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou společným nájemcem, 
panem XXXXXXXXXX XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, která 
tvoří přílohu č. 4 předloženého materiálu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počala běžet 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla 
pronajímateli; nájemní vztah skončí dne 1.11.2018; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0476/18 
Stanovisko k záměru prodeje části pozemku p.č. 337/128 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5085/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) vydává 
záporné stanovisko k záměru prodeje 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 60/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
části pozemku p.č. 337/128, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, o výměře 
13 m2  z celkové výměry 1396 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0477/18 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 472/13 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5086/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat nesouhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
část pozemku p.č. 472/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
o výměře 88 m2 z celkové výměry 1809 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0478/18 
Záměr prodeje pozemku p.č. 814 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5087/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat nesouhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemek p.č. 814, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 44 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 61/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0479/18 
Záměr prodeje pozemku p.č. 4391 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5088/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat souhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemek p.č. 4391, zahrada, o výměře 830 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0480/18 
Záměr prodeje pozemku p.č. 533/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5089/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat nesouhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
pozemek  p.č.  533/2,  ostatní  plocha,  neplodná  půda,  o  výměře  5145  m2,  v  k.ú.  Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0481/18 
Projednání ukončení nájmu bytu zvláštního určení dohodou - p. Jusková 

 
Usnesení číslo: 5090/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 62/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
žádost  nájemce,  paní  XXXXXXX  XXXXXXX,  narozené  v  roce  XXXX,  bytem  viz 
adresa bytu zvláštního určení, o ukončení nájmu bytu zvláštního určení č. X, o velikosti 
1+0 (plocha bytu zvláštního určení: 43,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 38,43 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to ke dni 31.8.2018; předmětná žádost tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

ukončit nájem bytu zvláštního určení, založený nájemní smlouvou ze dne 22.6.2009, kterou 
byl pronajat byt zvláštního určení č. X, o velikosti 1+0 (plocha bytu zvláštního určení: 43,63 
m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 38,43 m2), nacházející se v budově na 
adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou 
s nájemcem, paní XXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 
31.8.2018 a 

 
uzavřít příslušnou dohodu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o 
ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0482/18 
Prodej pozemku p.č. 1607 k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Žáček 

 
Usnesení číslo: 5091/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout 

(zn. předkl.) 
180 

 
o prodeji pozemku p.č. 1607, trvalý travní porost, o výměře 812 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, 

 
žadateli (kupujícímu): 
XXXX XXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.500.000,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní 
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 63/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny, ne však dříve 
než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0484/18 
Nájem pozemku pod stavbou řadové garáže v k.ú. Muglinov, obec Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5092/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmu pozemku p.č.st. 710/10, o výměře 21 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ul. Petra Karla, 
nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
a to na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou, za roční nájemné ve výši 75,- Kč/m2/rok, 
s účinností ode dne uzavření příslušné smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která bude obsahovat ujednání o poskytnutí peněžité náhrady 
za užívání výše uvedeného pozemku do účinnosti této smlouvy (peněžitá náhrada se rovná 75,- 
Kč/m2/rok krát výměra příslušného pozemku děleno počet dní v roce krát počet dní v roce do 
účinnosti smlouvy); 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0485/18 
Výpověď nájemní smlouvy - p. Tomický 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5093/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
výpověď nájemní smlouvy č. MS/1445/09-N ze dne 30.11.2009, kterou byla pronajata část 
pozemku p.č. 202/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, včetně movité stavby - kotce pro psy, 
učiněnou nájemcem: 

 
Jan TOMICKÝ 
sídlo: Lumírova 487/7, Výškovice, 700 30 Ostrava-Jih 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 64/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
IČO: 622 73 094, 

 
která je přílohou č. 1 předloženého materiálu, přičemž nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní 
doby dne 1.11.2018; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 02.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0486/18 
Prodej pozemku p.č. 514/3 a části pozemku p.č. 421/4 (označena p.č. 421/50) v k.ú. 
Muglinov, obec Ostrava - p. Fiedor 

 
Usnesení číslo: 5094/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout o prodeji: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) pozemku p.č. 514/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 7 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 
b) části pozemku p.č. 421/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 2280 m2, v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava, která je vymezena geometrickým plánem č. 2594-302/2016 ze dne 19.01.2017 pro 
rozdělení uvedeného pozemku a označena v něm takto: 

 
- pozemek p.č. 421/50, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 18 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

a to žadateli (kupujícímu): 

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX X XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 29.768,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní 
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

 
s tím, že kupující uhradí městskému obvodu Slezská Ostrava náklady vynaložené na zpracování: 
- geometrického plánu, tj. částku ve výši 5.445,- Kč vč. DPH, 
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.025,- Kč vč. DPH, 

 
s ujednáním, že z titulu bezdůvodného obohacení za užívání pozemku žadatelem bez právního 
důvodu náleží vlastníkovi (prodávajícímu) peněžitá náhrada ve výši 3.780,- Kč, přičemž žadatel 
náhradu za bezdůvodné obohacení poskytne současně s kupní cenou, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny, vynaložených 
nákladů a peněžité náhrady za bezdůvodné obohacení; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 30.09.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 65/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

vedoucí odboru majetkové správy 

 

 

 
 
 

MS/RMOb/4.0488/18 
Záměr prodeje části pozemku p.č. 2032 (označena p.č. 2032/2) v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5095/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

vydat nesouhlas 

k záměru města prodat 

(zn. předkl.) 
180 

 
část pozemku p.č. 2032, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 450 m2, v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, vymezenou geometrickým plánem č. 1091-138/2012 ze dne 11.01.2013 pro rozdělení 
uvedeného pozemku a označenou takto: 

 
- pozemek p.č. 2032/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 57 m2, v k.ú. Koblov, obec 
Ostrava, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0489/18 
Prodej části pozemku p.č. 5247 (označena p.č. 5247/2) a zřízení věcných břemen - 
služebností v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - p. Kerlin 

 
Usnesení číslo: 5096/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
rozhodnout 

(zn. předkl.) 
180 

 
o prodeji části pozemku p.č. 5247, ostatní plocha, zeleň, o výměře 4723 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, která je vymezena geometrickým plánem č. 4258-40/2018 ze dne 
20.04.2018 pro rozdělení uvedeného pozemku a označena v něm takto: 

 
- pozemek p.č. 5247/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 683 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, 

 
a to žadateli (kupujícímu): 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 66/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 

 

 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 
 

za dohodnutou kupní cenu ve výši 509.028,- Kč vč. DPH, splatnou do 30 dnů od podpisu kupní 
smlouvy a před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, 

 
s tím, že kupující uhradí městskému obvodu Slezská Ostrava náklady vynaložené na zpracování: 
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 3.025,- Kč vč. DPH, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a 
vynaložených nákladů, ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) doporučuje 

Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

rozhodnout 

o zřízení úplatných věcných břemen - služebností k tíži (služebného) pozemku p.č. 5247/1, 
ostatní plocha, zeleň, o výměře 4040 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah 
služebnosti jak stezky (přístup), tak cesty (příjezd) je: 130 m2, a to v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 4258-40/2018 ze dne 20.04.2018, ve prospěch oprávněného, jakožto 
vlastníka (panujícího) pozemku p.č. 5247/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava: 

 
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX 

 
za účelem zajištění přístupu a příjezdu k (panujícímu) pozemku p.č. 5247/2 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, z pozemku p.č. 5048 (ul. Sionkova) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
přes (služebný) pozemek 5247/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněným jakožto vlastníkem panujícího pozemku, 

přičemž obsahem: 

a) věcného břemene - služebnosti stezky je právo oprávněné osoby chodit po vymezené části 
služebného pozemku p.č. 5247/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, nebo se po této části 
služebného pozemku dopravovat lidskou silou a právo, aby jiní po této části služebného pozemku 
přicházeli k oprávněné osobě a odcházeli od ní nebo se lidskou silou po této části služebného 
pozemku dopravovali, a povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni 
- služebnosti trpět; 

 
b) věcného břemene - služebnosti cesty je právo oprávněné osoby jezdit jakýmikoli vozidly přes 
vymezenou část služebného pozemku p.č. 5247/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a právo, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 67/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
aby jiní přes tuto část služebného pozemku přijížděli k oprávněné osobě a odjížděli od ní, a 
povinnost povinné osoby práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcných břemen - služebností je vymezen geometrickým plánem č. 4258-40/2018 ze dne 
20.04.2018. 

 
Věcná břemena - služebnosti se zřizují na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 
23.597,- Kč vč. DPH, kterou oprávněný uhradí společně s kupní cenou dle bodu 1 tohoto 
usnesení. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0492/18 
Výpůjčka části pozemku p.č. 700/1 v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - p. Didi 

 
Usnesení číslo: 5097/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o výpůjčce 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 700/1, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky, o výměře 38000 
m2 z celkové výměry 61664 m2, 

 
s vypůjčitelem: 

 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX 

 
na dobu určitou, a to: 

 
•  dne 15. 09. 2018 v době od 13:00 hod. do 20:00 hod., za účelem přípravy a uspořádání akce 

"Tajemný park", 
•  dne 29. 09. 2018 v době od 13:00 hod. do 20:00 hod., za účelem přípravy a uspořádání akce 

"Kloboukový den", 
 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 14.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0493/18 
Výpůjčka částí pozemků v MOb Slezská Ostrava - za účelem umístění reklamních 
zařízení - volby do zastupitelstev obcí 2018 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 68/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 5098/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o výpůjčce částí, každá o výměře 3,78 m2, pozemků specifikovaných v příloze č. 1 předloženého 
materiálu za účelem umístění 9 ks reklamních zařízení určených k volební propagaci politické 
strany Občanská demokratická strana (ODS) v rámci voleb do zastupitelstev obcí konaných v 
říjnu roku 2018, a to na dobu určitou - ode dne 10. 9. 2018 do dne 8. 10. 2018, 

 
s podmínkou, že reklamní zařízení umístěné na pozemku p.č. 2449 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, bude odstraněno dne 4. 10. 2018; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) žádá 

radu města o vydání předchozího souhlasu s uzavřením příslušné smlouvy dle bodu 1 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 28.09.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0494/18 
Smlouvy o nájmech bytů na dobu určitou, smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + 
ukončení nájmu bytu 

 
Usnesení číslo: 5099/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o nájmech bytů na dobu určitou, konkrétně: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 34,04 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet 
nájemného: 31,54 m2), s koupelnou a WC, s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a 
to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), 
která je součástí pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXX 
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 1.577,- Kč 
měsíčně, na dobu určitou - od 1.9.2018 do 31.8.2019; 

 
b)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  60,30  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 56,80 m2), s koupelnou a WC, s lokáním plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, 
paní XXX XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 
2.840,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.9.2018 do 31.8.2019; 

 
c)  bytu  č.  X,  o  velikosti  2+1  (plocha  bytu:  75,43  m2,  z  toho  započitatelná  plocha 
pro výpočet nájemného: 68,18 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením, 
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 69/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, 
za smluvní nájemné ve výši 4.432,- Kč měsíčně, na dobu určitou - od 1.9.2018 do 31.8.2019; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 
76,63 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 67,81 m2), s koupelnou a WC, 
s ústředním topením, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XX 
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. 
XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozené v 
roce XXXX, bytem tamtéž, za smluvní nájemné ve výši 3.454,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou 
- počínaje dnem 1.9.2018, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne 21.6.1999 
uzavřené s panem XXXXXX XXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, a paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, kterou jim byl pronajat předmětný byt č. X 
v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před 
podpisem nájemní smlouvy, 

 
a o uzavření příslušné nájemní smlouvy; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
3) rozhodla 

o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 21.6.1999, kterou byl pronajat byt 
č. X, o velikosti 2+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 76,63 m2, z toho započitatelná plocha pro 
výpočet nájemného: 67,81 m2), nacházející se v budově na adrese XX XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s nájemcem, paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem tamtéž, ke dni 31.8.2018, 

 
a o uzavření příslušné dohody; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
4) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních 
smluv dle bodů 1 a 2 tohoto usnesení a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto 
usnesení. 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.10.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 70/70 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0496/18 
Výpůjčka částí pozemků v MOb Slezská Ostrava - za účelem umístění reklamních 
zařízení - volby do zastupitelstev obcí 2018 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5100/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o výpůjčce částí, každá o výměře 2 m2, pozemků specifikovaných v příloze č. 1 předloženého 
materiálu za účelem umístění 11 ks reklamních zařízení určených k volební propagaci politického 
hnutí Ostravak v rámci voleb do zastupitelstev obcí konaných v říjnu roku 2018, a to na dobu 
určitou - ode dne 01.09.2018 do dne 15.10.2018; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0080/18 
Smlouva o výpůjčce - Centrum kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, p.o. 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5101/RMOb-Sle/1418/86 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem 
Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 68917066, de přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 
2) rozhodla 

o uzavření smlouvy o výpůjčce s Centrem kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkovou 
organizací, se sídlem Sokolská třída 175/26, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 68917066, 
dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 30.08.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 


